
DESPACHO

Encaminho a Vossa Excelência o presente processo para fins de homologação do
procedimento licitatório, se assim entender, conforme termo de adjudicação abaixo:

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

REFERÊNCIA
ID CidadES Contratação nº 2023.036E0700001.01.0053
PREGÃO PRESENCIAL Nº 032/2023
Processo n°: 004683/2023 de 27 de setembro de 2023
Origem: Secretaria Municipal de Administração e Finanças - SEMAF
Objeto: Prestação de serviço de acesso à internet link full duplex, com fornecimento e
suporte técnico, interligando as secretarias Municipais, demais setores e
departamentos, através de rede fibra óptica e a prestação de serviço de acesso à
internet Banda Larga, com fornecimento e suporte técnico, via fibra óptica ou via
rádio, para atendimento de necessidades e/ou localidades em que não haverá
interligação entre os setores e secretarias, conforme especificações, pontos de
instalações e quantidades estabelecidas no anexo VIII do Edital.

O MUNICÍPIO DE ITARANA, Estado do Espírito Santo, pessoa jurídica de direito
público interno, inscrito no CNPJ sob o nº. 27.104.363/0001-23, através do
Pregoeiro designado pela portaria nº. 1055/2023, publicada em 30/03/2023 -
DOM/ES, no uso de suas atribuições legais, após examinar as propostas das empresas
participantes da Licitação em referência, tendo em vista os preços apresentados e
demais condições ofertadas pelas licitantes, obedecidas às exigências legais e
regulamentares e, considerando os termos do Inciso XX, do art. 4° da Lei
10.520/2002, decide ADJUDICAR o objeto da licitação que é a Prestação de serviço
de acesso à internet link full duplex, com fornecimento e suporte técnico, interligando
as secretarias Municipais, demais setores e departamentos, através de rede fibra
óptica e a prestação de serviço de acesso à internet Banda Larga, com fornecimento e
suporte técnico, via fibra óptica ou via rádio, para atendimento de necessidades e/ou
localidades em que não haverá interligação entre os setores e secretarias, conforme
especificações, pontos de instalações e quantidades estabelecidas no anexo VIII -
Preço Médio, do Edital, em favor da empresa RHM NET LTDA EPP nos lotes 1, 2, 3,
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27,

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: bd163d31-9770-4b0a-b16c-8f2e08e26b7f
Documentos Nº 010020/2024



28, 29, 30, 31, 32, 33, 34 e 35 no valor total de R$ 73.576,44 (setenta e três mil
quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro centavos).

Observação: No momento da confecção da ata da sessão do pregão, ocorrida no dia
10/01/2024, houve a necessidade de calcular os valores dos itens que compõem o lote
01, de forma manual e, depois que foi confeccionada a ata e lançados os itens no
sistema, verificou que a ata ficou com o valor global menor de R$10,00 (dez) reais. O
valor correto é do relatório de vencedores e deste termo de adjudicação, ou seja, R$
73.576,44 (setenta e três mil quinhentos e setenta e seis reais e quarenta e quatro
centavos).

Assim, encaminho a Vossa Excelência o presente processo para fins de homologação,
se assim entender, diante o parecer final deste termo de adjudicação.

Itarana/ES, 11 de janeiro de 2024

_________________________________
MARCELO RIGO MAGNAGO

Pregoeiro Oficial

Assinado digitalmente. Acesse: https://www.itarana.es.gov.br Chave: bd163d31-9770-4b0a-b16c-8f2e08e26b7f
Documentos Nº 010020/2024


		2024-01-11T08:15:50-0300
	MARCELO RIGO MAGNAGO




